İBN BERBER

ı

(.)!.)! w-ıf)

el-Abbas b. el-Fazi b. Ya'küb b. Fezare
(ö. 247/861)

L
Ağlebiler'in Sicilya valisi.

_j

İbn Berber lakabını niçin aldığı bilinme
mektedir. Sicilya Valisi Ebü'I-Ağleb İbra
him b. Abdullah b. Ağleb'in 1 O Receb Z36
( 17 Ocak 851) tarihinde vefatı üzerine ada
ileri gelenleri tarafından vali olarak seçil
di. Bu görevi Ağiebi Emlri Muhammed b.
Ağleb tarafından da onaylandı. İbn Ber
ber, amcası Rebah b. Ya'küb'u MadGnl
(Madonie) dağlarının eteklerinde bulunan
Kal'atüebGsevr (Caltavuturo) üzerine se
fere gönderdi (237/851 ). Rebah kaleyi fet
hedemedi, ancak pek çok esir ve ganimet
elde ederek geri döndü. Esirler İbn Ber
ber'in emriyle öldürüldü (Muhammed Ta
li bl, s. 522; Amari, ll, 457).

Ağiebi ordusunun Sicilya'ya çıkmasıyla
birlikte akınlardan bunalan Bizans idare
si, adanın yönetim merkezini doğu sahi
lindeki Saraküsa'dan (Siracusa) orta kısım
da bulunan Kasryane'ye (Castrogiovanni.

İbn Berber, Kasryane'nin fethi için ge
rekli çalışmaları yapmak üzere Kasrülha
dld şehfini ( Castel del Ferro 1 KasrülcedTd =
Castelnovo, Gagliano) kuşattı. İki ay süren
kuşatmadan sonra kaledekilerden 200
kişinin serbest bırakılması şartıyla kale
kendisine teslim edildi (243/857). Kalede
bulunan diğer insanlar Palermo'ya götü
rülüp köle olarak satıldı , kale ise tama
men yıktırıldı. Aynı yıl CeflQzl'yi (Cefalu)
kuşatan İbn Berber kalenin terkedilip yı
kılması şartıyla halkı serbest bıraktı.

Adada kara savaşlarında başarılı olan
İbn Berber deniz seferlerini de ihmal et
medi. Donanmanın başına getirdiği kar
deşi Ali denizde akınlar düzenledi ve ga
nimetler elde etti. Ali, Adriyatik denizin
de Bizans'ın kırk savaş gemisinden onu
nu askerleriyle birlikte ele geçirdi (244/
858-59). Fakat toparlanıp tekrar saldırıya
geçen Bizans donanınası karşısında yir
mi gemisini kaybetti. İbn Berber'in biz
zat kendisinin deniz seferleri düzenlediği,
İtalya'daki Kıllevriye (Calabria) ve Ankeber
de'ye (Puglia) akınlar yapıp buraya müslü
man nüfus yerleştirdiği kaydedilmekte
dir.

İbn Berber 244 (859) yılf kışında Kasrya
ne üzerine asker gönderdi. Şehir civarın
da baskınlar düzenleyen askerler ganimet
ve esirlerle geri döndü. Esirler arasında
bulunan şehrin ileri gelenlerinden biri
Kasryane'ye gizlice girebilecek bir yol bu
lunduğunu bildirdi. Bunun üzerine İbn .

İBN BERDİS
( W"~ .i .J-11 )

Ebü'l-Fida İmadüddin İsmail
b. Muhammed b. Berdis
el-Ba'lebekki el-Hanbeli

(ö. 786/1384)

Hadis hiifızı.
_j

Cemaziyelahir 720'de (Temmuz 1320)
Ba'lebek'te dünyaya geldi. 725 Cemaziye
lahirinde (Mayıs- Haziran 1325) doğduğu
nun söylenınesi (DMBi, lll, 100) bir zühQI
eseri olmalıdır. Tahsil hayatında faydalan
dığı alimlerden biri Ebü'l-Feth el-YQnlnl'
dir.

Ömrünün sonlarına doğ
ru Ba'lebek'e giderek burada çok sayıda
öğrenciye hadis akutmaya başladı. Han
beli mezhebine mensup olan İbn Ber
dis'in önemli talebeleri arasında oğlu Ta
ceddin ile Muhammed b. Ni'me el-Hatlb
de bulunmaktadır. İbn Berdis Şewal 786'
da (Kasım- Aralık 1384) Ba'lebek'te vefat
etti. 785 (1383) olarak da verilen bu ta
rih Keşfü'z;-z;unun ' da bir yanlışlık eseri
olarak 764 ( 1363) şeklinde zikredilmiş (ll,
1500), Hediyyetü'l-' ô.rifin'de deaynı ha
ta tekrarlanmıştır (1, 214) .

Eserleri. 1. el-İ'Iô.m fi vefeyô.ti'l-a'lô.m.
Zehebl'nin Te~kiretü '1-f:ıuffô.z; 'ı esas alı
narak hazırlanan manzum bir eserdir.
Muhaddislerin vefat tarihini göstermek
için rakam yerine ebced harfleri kullanıl
mıştır. Bilinen yazma nüshalarından biri,
Naz;mü Taba]:fati'l-f:ıuffô.z; adıyla 759
(1358) yılında Ba'lebek'te Ahmed b. Ab
dülmü'min tarafından istinsah edilmiş
olup Köprülü Kütüphanesi'nde bulunmak
tadır (Fazı! Ahmed Paşa, nr. 243, 54 va
rak). el-İ'Iô.m adıyla 779'da (1377) istin
sah edilen diğer bir nüsha Süleymaniye
Kütüphanesi'ndedir (Ayasofya, nr. 2961,
4 7 va rak; diğer nüshaları için b k.